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FORMULARI | VLERESIMIT F2

Fakulteti Fakulteti i Edukimit

Metodologji e edukimit fizik (Parashkollor), Metodologji e
edukimit fizik (Fillor), Edukimi fizik i fémijéve (Parashkollor),

. &t pér té cilat 8shté shpall
Lénda/et pér té cilat &shté shpallur Lojérat popullore tradicionale (Parashkollor), Kurrikula e

KORKurst edukimit fizik (master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin
Fillor).
Thirrja pér té cilén konkurron kandidati Profesor asistent {prof. ass.)

1. Dr. Sc. Avdi Pireva

Kandidatét itur:
andidatet e paraqitur 2. Dr.Sc. Mimoza Shkodra

Sqgarim nga Komisioni vlerésues:

Komisioni vlerésues &shté& bazuar né konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik
né njésité akademike t& Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, ku né pikén 2. té
konkursit nga Fakulteti i Edukimit (em&rim pér heré t& paré né thirrjen pérkatése) kérkohet njé (1)
mésimdhénés/e pér |&éndét: Metodologji e edukimit fizik (Parashkollor), Metodologji e edukimit fizik (Fillor),
Edukimi fizik i fémijéve (Parashkollor}, Lojérat popullore tradicionale (Parashkollor), Kurrikula e edukimit fizik
(master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor).

Komisionit i kané arritur dy aplikacione, brenda afatit té pércaktuar kohor né konkurs, nga kandidatét té cilét
i plotésojné kushtet formalo-juridike pér t'u trajtuar.

Komisioni, ka shqyrtuar t& gjithé dokumentacionin e paragitur nga kandidatét. Komisioni vlerésues dhe né
bazé té nenit 15, paragrafi 4, pika 4.1, té€ Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024, kandidatét i ka
ftuar pér ligjérata provuese, té cilat jané mbajtur mé 3 shtator 2025.

Prandaj, Komisioni vlerésues, duke u bazuar né& Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024,
vlerésimin e tij e paraget né kété formular.

Komisioni vlerésues:
1. Prof. Dr. Hasim Rushiti, kryetar
2. Prof. Dr. Fadil Rexhepi, anétar

3. Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri, anétar



R TE DHENAT PER KANDIDATIN

KANDIDATI 1. Emri dhe mbiemri: AVDI PIREVA

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Avdi Pireva

Ditélindja dhe vendlindja

16.8.1969, Tugjec

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Doktor i Kineziologjisé
2013

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté

fituar titulli akademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE

Institucioni Universiteti i Prishtinés
Vendi Prishtine
Titulli i fituar Profesor 1 Edukimit Fizik dhe Sportit

Data / viti i diplomimit

29.10.1999

Fusha e studimit

Edukimi Fizik dhe Sporti

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

Institucioni

Universiteti i Prishtinés

Vendi

Prishtine

Titulli i fituar

Msc — Magjistér i shkencave sportive

Data / viti i diplomimit

22.10.2009

Fusha e studimit

Edukimi Fizik dhe Sporti

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni Universiteti “Shén Kirili dhe Metodi”,
Fakulteti i Kulturés Fizike

Vendi Shkup (Magedoni e Veriut)

Titulli i fituar Doktor i Kineziologjisé

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Doktor i Kineziologjisé

Thirrija e fituar akademike

Viti kur éshté fituar thirrja aktuale
(vlen pér rizgjedhje)

Vendimi nr.

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Nr. 6-1132, dt. 16.07.2015




Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 2

Kandidati Avdi Pireva ka gradén shkencore doktor i kineziologjisé. Né bazé té verifikimit t& dokumentacionit
pérkatés vértetohet se kandidati Avdi Pireva, i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172, pika 1,
nénpika 1.1 té Statutit t& Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpikat 1.1, té
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. Po késhtu vlen té theksohet se kandidati Avdi Pireva
nivelin e treté té studimeve e ka magjistraturé dhe gjithashtu tri nivelet e studimeve i ka nga fusha e
edukimit fizik.

Tabela 3. Monogrdfité

Fusha Shtépia
Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit . Recensentét botuese, vendi,
studimore -,
viti
Avdi Pireva Edukimi fizik dhe shéndeti Edukim fizik | Blerim Sylejmani “Armagedoni”,
1 Flamur Maloku Prishtine, 2025
’ 978-9951-839-
87-7
Avdi Pireva Matjet e Koneziologji |Disertacioni i doktoratés| Shkup, 2013
karakteristikave,
5 normativat dhe
' standardet pér
vlerésimin e statusit
motorik té té rinjve

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 3

Kandidati Avdi Pireva ka paraqitur njé monografi t& botuar, ndérkag edhe doktorata i njihet si monografi.
Prandaj, duke u bazuar né nenin 172, paragrafi 1, pika 1.2, té Statutit UKZ-sé dhe nenit 7, paragrafi 1, pika
1.2 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024, kandidati Avdi Pireva e plotéson kété kusht formalo-
juridik,

Kandidati Avdi Pireva ka t& publikuar monografingé me titull “Edukimi fizik dhe shéndeti”. Libri trajton
edukimin e pérgjithshém fizik, si dhe ndikimin e tij né shéndetin e njeriut. Teksti si i tillé mund té pérdoret
nga studentét dhe éshté né pérputhje edhe me léndét e paragitura né konkurs.

Tabela 4. Tekstet mésimore

- N . . Shtépia botuese
Nr. Autori/ét Titulli i publikimit Fusha studimore| Recensentét P R
vendi, viti

Diskutim/interpretim i té dhé&nave té& paragitura né tabelén 4

/!




Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT nr. 01/2018
dhe nenit 5, pika 2.5 dhe nenit 10, pika 4 té Rregullores, 01/1328 dt. 26/06/2024, pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/&t Titulli i punimit Revista vlecl;::,l’vri‘t"i" i derL:t?fI:Il:ues
1. | Avdi Pireva Anthropometic and body |Internation | Int. J. Morphol. | https://www.scopus.com
composition differences |al Journal [37(3):10671072,| /pages/publications/850
among elite Kosovo of 2019 69854696 ?inward=
basketball,handball and MORPHOL
soccer players OGY JOM Punim i indeksuar né
10.4067/S0 SCOPUS
717-
950220190
00301067
2. |Avdi Pireva Association between Journal of |Vol 18 issue 2. |https://www.scopus.com
Musa Selimi aerobic fitness and high | Physical Jun 2018 /pages/publications/850
Seryozha Gontarev| blood pressure in Education |Created on 03 |[49473678?inward
Georgi Georgiev | adolescents in Macedonia |and Sport; |July
evidence for criterion- Publisher |2018 Punim i indeksuar né
referenced cut-points University SCOPUS
of Pitesti,
Romania
JPES
10.7752/jp
€s.2018.02
126
3. | Avdi Pireva Estimating motoric Sport Volume: 10 https://www.scopus.com
abilities with young people| Science 10 |lssue: 1 /pages/publications/850
EID: Pages: 106 - 108| 28077738%inward
2-52.0- 2017, Punim i indeksuar né
850280777 |BeH SCOPUS
38
4. | Avdi Pireva Characteristics of Strenght | Proceeding | 2010/ 49/ 116- | https://www.researchgat
Naser Rashiti and Force for the Students|s, Physical |122 e.net/publication/26511
Fadil Nika of the Faculty of Physical |Education 6960_Characteristics_of_
Nazim Myrtaj Education and Sports and Sport Strenght_and_Force_for_|
49(8.2):116 the_Students_of_the_Fa
-121 culty_of_Physical_Educat
ion_and_Sports
5. | Avdi Pireva Content of Sports and Futbol i 2012/179/88-92| https://www.researchgat
some Morphological Tenis, e.net/publication/32476
Anthropomorphic Motor |Sofia, 6067 _Morphological_cha
Skills with High School Bulgaria racteristics_and_motor_s
students kills_of_young_students_
with_different_levels_of
_engagement_in_physica
|_activities
6. | Avdi Pireva Achievements of the Licnost, 2012/ 246/ 221-
Georgi Georgiev | Female Students from Motivacija, | 223
Viktor Mitrevski | some Balkan’s Countries at| Sport
Determined Motor Sofia,
Capabilities Bulgaria




7. | Avdi Pireva
Fadil Niks

Laureta Memedi

Addition to the

Appraisement of Explosive
Power of Students aged 11

s, Physical
Education
and Sport

Proceeding 12011/ 50/ 97-
100

Diskutim/interpretim i t& dh&nave té paragitura né tabelén 5

26/06/2024.

Kandidati Avdi Pireva i ka paragitur 7 punime shkencore, prej té ciléve 3 jané té indeksuara né platformén Scopus,
pérkatésisht né databazat e pércaktuara nga MASHT, sipas UA-MASHT No. 01/2018.
Pérmes linkut né tabelé &shté béré verifikimi i punimeve. N& kété ményré éshté verifikuar se punimet e tij:
“Anthropometic and body composition differences among elite Kosovo basketball,handball and soccer players”,

“Association between aerobic fitness and high blood pressure in adolescents in Macedonia evidence for criterion-
referenced cut-points”, “Estimating motoric abilities with young people” jané té indeksuar né platformén e kérkuar.
Me kéto publikime, kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172, paragrafi 1, pika 1.3 té Statutit té
Universitetit Publik "Kadri Zeka" né& Gjilan dhe nenit 7, paragrafi 1, pika 1.3, té Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi, Serbia, BeH)

N, . I - Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., faqet, viti identifikues
1. | Avdi Pireva | Measure characteristics | Sport Mont 2014/ 67/ 21 https://www.r
Georgev G. | of motor tests of Journal, 12(40-41-42):46-49 esearchgate.n
Mitroski V. | movement frequency Podgorica et/publication
Hosemi H. |with students from /315047090_
Nika F. Macedonia and Kosovo MEASURE_CH
ARACTERISTIC
S_OF_MOTOR
_TESTS_OF_M
OVEMENT_FR
EQUENCY_WIT
H_STUDENT_F
ROM_MACED
ONIA_AND_K
0SOVO
2 | Avdi Pireva | Analysis of Differences of | Inovaciji, 2010/ 1071/1049- 1052
some Anthropometric Sumenski
and Motor Variables with | Universitet,
High School Students of | Veles, Macedonia
Different Age

Diskutim/interpretim i t& dh&nave té paraqitura né tabelén 6

[ Kandidati Avdi Pireva ka 2 punime publikuara né revistat jashté territorit t& Republikés sé& Kosovés, sipas
nenit 7, paragrafi 1, pika 1.3 Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin
dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.




Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr.| Autori/ét

Titulli i punimit

Revista

Véllimi, nr., faget, viti

Linku

1 | Avdi Pireva

The impact of
extracurricular
physical activities

International
Conference in
sports science

2021

https://aab-
edu.net/en/co
nference./inte

simpoziumi etj.

viti

on the A'A_‘B .College, rnational-
development of Pristina conference-in-
. ISBN: 978-9951-
motor skills sports-
832-05-2 .
sciences/
Diskutim/interpretim i t&é dhénave té paragitura né tabelén 7
| Kandidati Avdi Pireva ka paragitur njé punim té botuar né revistat kosovare. I
Tabela 8. Prezantimet né konferenca
Konf Véllimi, nr., faget, | .
Nr. | Autori/ét Titulli | punimit onterenca, ellimi, nr., faget, | | inku

1. Avdi Pireva

Characteristics
Morphological and
functional abilities
with School Children
Athletes and non-
Athletes

Medunarodna Naucna
Strucna Konferencija,
Veles

4- 5 Qershor 2011

2. Avdi Pireva
Naser Rashiti
Viora Ajvazi
Besnik Morina

Uticaj morfoloskih
karakteristika |
maotorickih
sposobnosti na
aerobnianaerobne
izdrzlivosti kod
ucenika srednji Skola

VIl Medunarodna
konferncija
“Menadzment u
Sportu” Alfa
Univerzitet, Beograd

20- 21 Maj 2010

3, Avdi Pireva

Analysis of
differences of
morphological
characteristics and
motor skills of pre-
school age in the
impact of the
program in physical
education

Medunarodna Naucna
Strucna Konferencija,
Veles

27- 28 Maj 2010

a. Avdi Pireva

The importance of
functional and
anthropometrics
characteristics to fits
and unfits

Konferencija “Leka
Atletika i nauka”

27 Maj 2011

5. Avdi Pireva
Naser Rashiti
Vlora Ajvazi
Veton Xhemaijli

In Mofphological of
differences
characteristics skills
between the

Konferencija “ Leka
Atletika i nauka”

27 Maj 2011




Admira students,
Konicanin Sportwoman and not
Sportwoman
6. Avdi Pireva The differences in Nacionalna 13 Shtator 2011
Naser Rashiti morphological konferencija s
Vlora Ajvazi characteristics and medunarodno
Veton Xhemaijli | motor skills between | uncesce, Sumenski
Arbana student sportwomen | Universitet, Sumen,
Xhemajli and not sportwomen | Bugarska
for the 9 class primary
school at the age of
14to 15
7. Avdi Pireva Kinematic rush up Nacionalna 13 Shtator 2011
Veton Xhemajli | and jump coorelation | konferencija s
Arbona and results from long | medunarodno ucesce,
Xhemaijli jump forward Sumendsi Universitet,
Mimoza Sumen
Shkodra
8. Avdi Pireva Norms of estimating | Medunarodna Nucna | 27- 28 Tetor 2011
the explosive power | Konferncija, “
in female students Kinezologija” Veliko
aged 11 Trnovo- Bugarska
9, Avdi Pireva Frequency of Medunarodna Nucna | 27- 28 Tetor 2011
movement as motor | Konferncija, “
ability and norms of | Kinezologija” Veliko
its estimation Trnovo- Bugarska
10. Avdi Pireva Links between some | 4 Medunarodni 24- 26 Qershor
skills motor with simpozijum “Sporti | 2011
results of school Zdravlje”, Tuzla
success in young
Basketball

Diskutim/interpretim i té& dhénave té paraqitura né tabelén 8

Kandidati Avdi Pireva, né kété pjesé ka paraqitur pjesémarrjen e tij né 10 konferenca té& ndryshme
shkencore nga fusha e edukimit fizik. Me kété kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 7,
paragrafi 1, pika 1.4 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik n& UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

Tabela 9. Kontribute té tjera shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né - T A
Nr. kontributin shkencor) Lioji i kontributit shkencor Vendi, viti
1. Avdi Pireva Nénkryetar i Federat&s s&€ Volejbollit t&€ Kosovés Prishting, 2012-
2014
2. Avdi Pireva Anétar i Bordit t& Federatés s& Volejbollit t& Kosovés  [Prishting,
2015-2017
3. Avdi Pireva Késhilltar i ministrit Kulturés, Rinis& dhe Sportit Prishting, 2008-
2010




Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 9

Kandidati Avdi Pireva i ka paragqitur edhe tri kontribute té tjera, pérkatésisht me fushén e tij té
studimeve.

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada [ Institucioni, | Programi i Ligjiérues i léndéve Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit
(vitet akademike) Thirrja
akademike
2016-2025 Dr. sc. Universiteti | Arsimi Filtor Metodologjia e
Publik Arsimi Edukimit Fizik
“Kadri Zeka” | Parashkollor Parashkollor dhe
Fillor
2021-2025 Dr. sc. | University |Shkencate Sportet Individuale
for business | sportit dhe (Ping Pong, Fitnes),
and lévizjes Sportet ekipore
technology, {Futboll, Basketboll),
Prishtine Futsall, Zhvillimi
Afatgjate i Sportistit
(Master)
2021-2025 Dr. sc. | Universiteti | Fakulteti i Metodologjia e
“Fehmi Edukimit Edukimit Fizik
Agani”, Parashkollor dhe
Gjakové Fillor
2016-2019 Dr. sc. Universiteti | Fakultetii Menaxhimi i
“Hasan Edukimit Fizik | objekteve sportive,
Prishtina”, |dhe Sportit Aspektet
Prishtiné Psikologjike te
performances ne
sport
2015- 2019 Dr. sc. Kolegji Fakultetii Historia e kulturés
“Universi”, |Edukimit Fizik, |fizike dhe sportit,
Bardhosh, |Sportidhe Lojérat elementare
Prishtiné Shéndeti pér fémijé,
Menaxhimi ne
kulture fizik dhe
sport

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 10

Kandidati Avdi Pireva ka filluar punén akademike né vitin 2015 dhe deri tani ka njé pérvojé té gjaté né
mésimdhénie, madje né UKZ, kryesisht né programet Arsimi Fillor dhe Arsimi Parashkollor, né periudhén
kohore 2016-2025. Léndét té cilat kandidati Avdi Pireva i ka mbajtur né UKZ, por edhe né institucionet e
tjera té arsimit té larté jané té ndérlidhura me [éndét e shpallura né konkurs. Po késhtu kandidati ka sjellé
déshmi té pérvojés sé tij disavjegare né arsimin e larté. Prandaj, kandidati Avdi Pireva i plotéson kushtet
sipas nenit 172, paragrafi 1, pikat 1.4 dhe 1.5, té Statutit t& UKZ-s&, si dhe nenit 7, paragrafi 1, pikat 1.5 dhe
1.6, t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024




Tabela 11. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

Periudha e | Institucioni, Mentorime né studimet Master Mentorime né Véreijtje
mentorimit Vendi studimet e
doktoratés
2017 Kolegji Skolioza tek fémijét e moshés 8-13
Universi, vjegare ne regjionin e Gjilanit
Bardhosh
2021 Kolegji Ndikimi 2 vjegar i stérvitjes se futbollit
Universi, dhe karakteristikat morfologjike dhe
Bardhosh | aftasité motorike te futbollisteve te rinj.
2018 Kolegji Trajtimi i Osteoporozés dhe aktiviteti
Universi, fizik
Bardhosh
2018 Kolegji Rikthimi ne aktivitetet e pérditshme
Universi, jetésore pas léndimit té tendings sé
Bardhosh Akilit

Diskutim/interpretim i té& dhé&nave té paragitura né tabelén 11

I Kandidati Avdi Pireva e ka paraqgitur mentorimin e 4 kandidatéve té studimeve té nivelit master.

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme
P mi/ projekti Periudh Pozita né program,
Nr. rogrami/ projekti erudha Institucioni, vendi ' P g. m
shkencor kohore projekt/ Kontribut
1. | Ndikimi i sportit ne permiresimin e | 01.05.2024 — | Instituti pér Menaxher i projektit
raporteve ndertetnike ne Kosove |15.08.2025 marrédhénie ndéretnike

né bashké&punim me
ambasadén Amerikane

Diskutim/interpretim i t& dhé&nave té paragitura né tabelén 14

projektit.

Kandidatja Avdi Pireva e ka paragitur pjesémarrjen e tij né njé projekt, né cilésiné e menaxherit té




KANDIDATI 2. Emri dhe mbiemri: MIMOZA SHKODRA-BISLIMI

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Mimoza Shkodra- Bislimi

Ditélindja dhe vendlindja

6. 5. 1981, Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Doktor i Kineziologjisé, 2013

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshité
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté
fituar titulli akademik

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Vendi Prishtiné
Titulli § fituar Profesor i Kulturés Fizike

Data / viti i diplomimit

12.12.2003

Fusha e studimit

Kulturé Fizike

STUDIMET MASTER / MAGIJISTRATURE

Institucioni

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Vendi

Prishtiné

Titulli i fituar

Master i Shkencave té Kulturés Fizike dhe Sportit

Data / viti i diplomimit

28.12. 2007

Fusha e studimit

Kulturé Fizike dhe Sportit

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni “Shén Kirili dhe ch;di", Fakulteti i Kulturés Fizike
Vendi Shkup, Magedoni e Veriut

Titulli i fituar Doktor i Kineziologjike

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Doktor i Kineziologjike

Thirrja e fituar akademike

Viti kur éshté fituar thirrja aktuale
(vlen pér rizgjedhje)

Vendimi nr.

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Diskutim/interpretim i t& dhé&nave té paragitura né tabelén 2

Kandidatja Mimoza Shkodra- Bislimi ka gradén shkencore doktor i shkencave té kineziologjisé. Né bazé té
verifikimit té dokumentacionit pérkatés vértetohet se kandidatja Mimoza Shkodra- Bislimi, i plotéson
kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172, pika 1, nénpika 1.1 té Statutit t& Universitetit Publik "Kadri Zeka"
né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpikat 1.1, t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr, 01/1328 dt. 26/06/2024.
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Tabela 3. Monografité

Shtépia
. s I Fusha . .
Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit R Recensentét botuese, vendi,
studimore -,
viti
Mimoza Shkodra- | REndésia e stérvitjes Kulturé fizike | Florian Miftari “Amalthea”,
Bislimi pliometrike dhe aplikimi i Bahri Gjinovci Prishting, 2023
Musa Selimi saj né ngritjen e ISBN 978-9951-
L kapaciteteve 9134-3-0
kondicionale né
volejboll
Mimoza Shkodra- | Analizé shkencore mbi Kulturé fizike | Musa Selimi, “Koliqgi”,
2 Bislimi realizimin e disa Bahri Gjinovci Prishting, 2023
* | Valon Nikgi teknikave té precizitetit ISBN 978-9951-
né volejboll 778-51-0

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 3

bashkautorési.

Kandidatja Mimoza Shkodra - Bislimi ka prezantuar, me déshmi dy monografi té botuara, prandaj né kété
piké i plotéson kushtet formalo juridike, sipas nenit sipas nenit 172, pika 1, nénpika 1.2 té& Statutit té
Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpikat 1.2, té& Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr.
01/1328 dt. 26/06/2024. Té dy monografité e saj trajtojné lojén e volejbollit dhe jané libra me

Tabela 4. Tekstet mésimore

Nr. Autori/ét Titulli i publikimit Fu.s hid Recensentét Shtepia l.)ot.u ese,
_ studimore vendi, viti
1. |Mimoza Karakteristikat e lojés sé| Kulturé fizike Florian Miftari “Koligi”, Prishtiné,
Shkodra- Bislimi | volejbollit Musa Selimi, 2023.
ISBN 978=9951-778-
58-9
2. |Mimoza Teknika, taktika dhe Kulturé fizike Musa Selimi “Koligi”, Prishtiné,
Shkodra- Bislimi | elementet ndihmése né Florian Miftari 2024
volejboll ISBN 978-9951-778-
67-1
3. [Mimoza Edukaté fizike, sportet | Kulturé fizike Malsor Gjonbalaj, | Botime Pegi, dega né
Shkodra dhe shéndeti, Klasa V Kosovare Kosové, gusht 2022
Keida Dragusha Krasniqi,
Ushtelenca Vjollca Cikagi ISBN: 978-9951-786-

58-4

4, | Mimoza
Shkodra

Edukaté fizike, sportet
dhe shéndeti, Klasa VI

Kulturé fizike

Bahri Gjinovci
Malsor Gjonbalaj

Botime Pegi, dega né
Kosové, maj 2024
ISBN: 978-9951-843-
35-5

5. |Mimoza
Shkodra

Edukaté fizike, sportet
dhe shéndeti, Klasa VI

Kulturé fizike

Bahri Gjinovci
Malsor Gjonbalaj

Kosovare ISBN: 978-9951-843-
Dragusha Krasniqi,| 34-8
Vjollca Cikaqi

Botime Pegi, dega né
Kosové, maj 2024
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Diskutim/interpretim i t& dh&nave té paragitura né tabelén 4

Te tabela e teksteve mésimore kandidatja Mimoza Shkodra — Bislimi ka paragitur 5 tekste, tri prej té cilave
jané tekste pér nxénésit e shkollés s&é mesme té ulét, ndérsa dy ndonése i ka paragitur si tekste universitare
nuk ka déshmi gé jané té tilla.

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT nr. 01/2018
dhe nenit 5, pika 2.5 dhe nenit 10, pika 4 té Rregullores, 01/1328 dt. 26/06/2024, pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista vf?::::,l’vri":i” i derl;lt?fl;:ues

1. |Shkodra, M., Changes in some Journal of 19(6), 121-129  |https://doi.org/10.5281/z
Myrtaj, N., & morphological Education, |(2019) enodo.323819
Bislimi, A. characteristics and motor | Health and

skills betéeen female Sport,
volleyball players and
[ female handball players
| 2. |Shkodra, M., Effect of the quarterly Journal of |20(2), 680-685. | https://doi.org/10.7752/]
! Myrtaj, N., & training program on key | Physical {(2020). pes.2020.02099
Bislimi, A. morphological and Education https://efsupit.ro/images
functional parameters of |and Sport /stories/martie2020/Art
females %2099.pdf
- SCOPUS

3. |Shkodra, M., & The impact of motor Journal of 111(6), 101-108. |https://doi.org/10.12775

Bislimi, A. status on the quality of Education, /JEHS.2021.11.06.011
children's life. Health and
Sport,

4, | Shkodra, M., Changes in some Journal of 19(6), 121-129. | https://ojs.uké.edu.pl/in
Myrtaj, N., & morphological Education, |( 2019) dex.php/ichs/article/vieé
Bislimi, A. characteristics and motor | Health and | /7311/8987

skills between female Sport,
volleyball players and
female handball players

5. | Myrtaj, N., The impact of the Journal of |(2021). 11(6), https://doi.org/10.12775
Shkodra, M., educational level of the Education, [155-163. /JEHS.2021.11.06.016
Bilalli, E., Maliqi, |family on the lifestyle of | Health and
A., & Sylejmani, B. | children before and during| Sport,

' the COVID-19 pandemic.

6. | Ramabaja, Q., The impact of some Journal of |(2021). 11(6), https://doi.org/10.12775
Rashiti, N., morphological and motor | Education, (109-119. /JEHS.2021.11.06.012
Shkodra, M., & characteristics in short Health and
Ramadani, L. distance running. Sport,

7. |Ramadani, L., Influence of some Journal of (2021). 11(12), |https://doi.org/10.12775/
Rashiti, N., anthropometric and motor| Education, [38-46. EHS.2021.11.12.003
Shkodra, M., & parameters on triple jump.| Health and
Heta, G. Sport,

8. | 1. Andrea Ramirez | Status and trends of Journal of |(2023).20{2), |https://doi.org/10.1123/
Varela physical activity Physical ~ [112-128. pah.2022-0464
2. Pedro C. Hallal |surveillance, policy, and |Activity and https://iournals.humanki
3. Juliana Mejia research in 164 countries: |Hea/th, netics.com/view/journals
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Grueso ... [ Findings from the Global lipah/20/2/article-
115. Mimoza Observatory for Physical 1[43112.me
Shkodra — Bislimi | Activity—GoPA! 2015 and
2020 surveys.
168. Yannis
Dionyssiotis
9. |Bekolli, L., Physiological Journal of {(2023).17(1), |https://doi.org/10.12775/
Ramabaja, Q., anthropometric and motor| Education, 27-36. JEHS.2023.17.01.003
Rashiti, N., values in relation to 500 | Health and
Shkodra, M., & metres running. Sport

Heta, G.

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 5

Kandidatja Mimoza Shkodra — Bislimi i ka paragitur 9 punime té publikuara né revista ndérkombé&tare shkencore.
Pérmes linkut né tabelé éshté béré verifikimi i punimeve. N& kété ményré éshté verifikuar se punimi i saj me titull
“Effect of the quarterly training program on key morphological and functional parameters of females” &shté i
indeksuar né platformén Scopus. Ndérkaq punimi tjetér me titull “Status and Trends of Physical Activity Surveillance,
Policy, and Research in 164 Countries: Findings From the Global Observatory for Physical Activity—GoPAl 2015 and
2020 Surveys”, i paraqgitur nga kandidatja né fakt &shté nj& hulumtim i béré pérbashkét nga 168 hulumtues, né té cilin
hulumtim kandidatja &shté njéra nga 168 hulumtuesit, pérkatésisht e 115-a me radhg, né njé punim prej 16 faqesh,
prej té cilave vetém renditja e emrave t& hulumtuesve dhe institucionet ku punojné ata i zéné 5 fage.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi, Serbia, BeH)

Nr.

Autori/ét

Titulli i punimit

Revista VEéllimi, nr., faget, viti

Linku
identifikues

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragqitura né tabelén 6

//

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr.| Autori/ét Titulli | punimit Revista Véllimi, nr., faget, viti Linku
1
Diskutim/interpretim i té dh&nave té paraqitura né tabelén 7
[ /
Tabela 8. Prezantimet né konferenca
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit K.onferc-enca., . V.e!llml, nr., faget, Linku
simpoziumi et;j. viti
1. Myrtaj, N., Influence of the Physical Education Zbornik: HayuHu https://conf.u
Rashiti, N., different kinesiologys | and Sport Ruse: Tpyaose Vol. 49, | ni-
Shkodra, M., & | treatments in University of Ruse,, | book 8.2. ruse.bg/bg/d
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Elezi, I. (2010).

development of some
motor abilities of
youth.

Angel Kanchev”.

(f. 75-82).
ISSN 1311 -3321

ocs/cp10/8.2/
8.2-13.pdf

Shkodra, M.,
Myrtaj, N., &

The importance of
functional and

Physical Education
and Sport

Zbornik: Hayunu
Tpyaose Vol. 49,

https://conf.u

ni-

Bislimi, A. anthropometric Ruse: University of book 8.2. {f. 145- | ruse.bg/bg/d
characteristics to fits | Ruse,, Angel 148). ocs/cp10/8.2/
and unfits. Kanchev”. (2010). ISSN 1311 | 8.2-27.pdf

-3321
Rashiti, N., Characteristics Physical Education Zbornik: HayyHu https://conf.u
Myrtaj, N., anthropometricand | and Sport Tpypose Vol. 49, ni-

Tahiri, S., Nika,
F., & Shkodra,
M.

motor tests for short
running on 100
meters (females).

book 8.2. (f. 63-

68). (2010). Ruse:
University of Ruse
,» Angel Kanchev”.
ISSN 1311 -3321

ruse.bg/bg/d
ocs/cpl10/8.2/
8.2-11.pdf

Myrtaj, N., Influence of the Physical Education (2010). Zbornik: https://conf.u
Rashiti, N., different kinesiologys | and Sport HayuHu Tpypose | ni-
Shkodra, M., & | treatments in Vol. 49, book 8.2. | ruse.bg/bg/d
Elezi, I.. development of some (f. 75-82). Ruse: ocs/cpl10/8.2/
motor abilities of University of Ruse | 8.2-13.pdf
youth. ,» Angel Kanchev”
ISSN 13113321
Rashiti, N., Law implementation | Medunarodni Zbornik nauénihi | http://sporta
Ajvazi, V., Elezi, | in sport. Simpozijum “Sporti | stru¢nih radova ndhealth.ftos.
A., Shkodra, M., Zdravlje”, “Sport i Zdravlje”, | untz.ba/

& Myrtaj, N. IV (2011). Tuzla,
24.-26.06. 2011, (f.
111-114). ISSN
1840-4790
Maliqi, A, influence of the International Scientific . ( 2011).” (f. 175-
Rashiti., N, morhological Conference “ Modern | 178). Varna.
Nika., F, characteristic and Technologies of ISSN:1311-896X
Hajredini., H, | functional abilities Training, Monitoring
Shkodra., M with school children | and Evaluation in
athletes and non - Physical Education
athletes. and Sport in
Education
Shkodra., M. The impact of International Scientific (2011). ( f. 144-
anthropometric Conference VI 151). Vasil Lefski.
characteristics on KOHdepeHUuuja Sofia.
manifestation of mehyHapoaHe HayKe
explosive strength in | Ha KaTeapu “ pyTHON
volleyball players u TeHuc”
aged 14 years,
Shkodra., M. Basketball taping and | International Scientific (2011). ( f. 132-

evalluation,

Conference. lll
KoHbepeHuuja
mMehyHapoaHe HayKe
Ha KaTeapu “Kategpa
bcketbonn,
sonenbonn,

xeHgbonn”

138). Vasil Lefski.
Sofia.
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Shkodra., M.

The kontent on

International Scientific

Federation of the

N athletic and some Conference. sports pedagogues
anthropomorphic of the republic of
morphological motor Macedonia” {
abilities with 2011). 1.(f. 170-
secondary school 176). Veles.
economy

10. Shkodra., M. Diferences batween | International Scientific| 1.( 2011). (f. 130-
footballers and non Conference. “ 137). Vasi! Lefski.
fotballers in the KoHbepeHumja Sofia.
anthropometric, mehyHapogHe Hayke
motor and situational | Ha kategpu” ¢yT60Nn K
movement arena. TeHuc”

11. Shkodra., M. Validity and Realibility | “nnunoct motnsauus | ( 2012). 238- 242.
of Three Motor Test | cnopt”. ISBN 978- 954-
for Explosive Power 718- 344- 5. Sofia,

Assessment. Bulgaria.

12. Shkodra., M. Regulations for “nuuHoct motueaums | 1.(2012). 243- 246.
Explosive Powr cnopt”. ISBN 978- 954-
Assessment of 11- 718-344- 5, Sofia,
Year — Old Male and Bulgaria.

Female Students,

13. Shkodra, M. Connection Between | International Balkan | 1.(2018). https://sites.
morpoholgical Conference in Sport | IBCSS201- 6. ( f. 37-| oogle.com/un
characteristics, motor | Sciences. 39). Tetova, ite.edu.mk/sp
and situational motor Macedonia. ort-
abilities of the conference/w
respondents from the elcome
volleyball academy in
Gjilan.

14. Myrtaj, N., The impact of the Virtual international { 2020). https://aab-

Shkodra, M., educational level of Academic Conference.| Transformations edu.net/en/c
Maliqi, A., the family on the and consequences | onference/tra
Sylejmani, B. lifestyle of the in society due to nsformations-
children before and covid- 19 and-
during the covid-19 pandemic. AAB conseqguences
pandemic. Collage, Prishtina, | -in-society-
Kosovo. due-to-covid-
19-pandemia/
15. Myrtaj N., Ndérlidhja nérmjet International 1.{2021) ISBN 978-| https://aab-
Shkodra M., gjendjés sé té conference in sports | 9951-832-05-2 (f. | edu.net/en/c
Vehapi Sh., ushqyerit té science. 42). Kolegji AAB, onference/int
studentéve dhe Prishtiné. ernational-
aktivitetit fizik té tyre. conference-
in-sports-
sciences/

16. Shkodra M., The effect of the International (2021) ISBN 978- | https://aab-

Vehapi SH., training program on | Academic Conference | 9951-932-05-2. ( f. | edu.net/en/c

Myrtaj N., the functional on Sports 24). AAB College. | onference/int
parameters between Prishtiné. ernational-
the two senior conference-
national volleyball in-sports-
teams. sciences/
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17. Myrtaj N., The effect of the 8th International (2023) University | https://ust.ed
shkodra m., application of the Balkan Conference in | of Tetova. 2023. u.al/en/balka
Metaj Z. Fitness program with | Sport Sciences. Tetovo. ISBN: 978- | n-

strength exercises on 608-217-117-3 international-
body mass index and conference-
some motor skills in of-sports-
women. sciences/

18. Shkodra M, Gjendja e statusit The 4th Scientific 1( 2023) (ICPESH). | bttps://fefs.u
Gjinovci B. ushgimoré dhe international University Of ni-

karakteristikave conference on Pristina. pr.edu/page.a
antropometrike te Physical education, spx?id=2,6,16
fémijét e moshés sé | sports and health 6

kopshtit.

19. Shkodra M, Challenges and 9th International (2024) 15-17 https://eprint
Mejfa Grueso J,| opportunities for the | Balkan Conferencein | May, 2024 Tetova, s.ugd.edu.mk
Ramirez Varela | development of Sport Sciences. Republic of North | /34110/2/Co
A. physical activity in the MacedonialSBN: ngress%20Pro

youngest country in 978-608-217-128-9| gramme%202
the world. 024.pdf

)0. Shkodra- Al-Powered Real-Time | 10th International (2025). 7 — 8 May, |https://sites.go
Bislimi Mimoza,| Performance Analysis | Balkan Conference in | 2025. Tetova, ogle.com/unite
Metaj Zenel, in Volleyball: Systems, | Sport Sciences Republic of North |.edu.mk/sport-
Myrtaj Nazim | Algorithms, and Macedonia. ISBN: [conference/wel

Practical Applications 978-608-217-146-3come

1. Nazim myrtaj, | Analysis of 10th international 7 -8 May, 2025.  |https://sites.go
Zenel Metaj, differences in body Balkan Conference in | Tetova, Republic ofjogle.com/unite
Diellza parameters between | Sport Sciences North Macedonia. |.edu.mk/sport-
Kelmendi, males and females in ISBN: 978-608-217-conference/wel
Mimoza handball: an 146-3. icome
Shkodra examination of their

significance and
impact on sports
i performance.

9. Nazim Myrtaj, | Analysis of artificial "Inteligjenca Republika e https://aab-
Zenel Metaj, intelligence artificiale né epokén | Kosovés. 13-14, 05.,edu.net/konfer
Diellza functionalities in e transformimit: 2025. AAB Collage lencat/
Kelmendi, fitness applications. | mundésité dhe sfidat
Mimoza
Shkodra

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 8

Kandidatja Mimoza Shkodra - Bislimi e ka paragitur pjesémarrjen e saj né 22 konferenca, nga fusha e
edukimit fizik. Me kété kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 7, paragrafi 1, pika 1.4 té
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

Tabela 9. Kontribute té tjera shkencore dhe profesionale

Nr.

Autorét (renditja si né
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi, viti

16




‘1.

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 9

l Kandidatja Mimoza Shkodra-Bislimi nuk ka paragitur asnjé kontribut tjetér shkencor apo profesional.

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, | Programii Ligjérues i léndéve Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit
(vitet akademike) Thirrja
akademike
2012-2013 Dr. sc. Kolegji AAB | Kulturé Fizike | Volejboll (BA),
dhe Sport Vallézim me
(13 vite) Gjimnastiké ritmike
(BA), Pedagogji

sportive ( BA)
Volejboll { MA), Teori
e trajningut sportiv
(MA), Seminar né
fushén e shkencave
humane (MA).

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 10

Kandidatja Mimoza Shkodra — Bislimi, n& aplikacion e saj e ka paragitur vetém njé vit angazhimi 2012-2013,
ndérsa né kllapa e shkruar 13 vite. Sidogofté, kétu duket se kemi té b&jmé me njé gabim teknik. Po késhtu,
ajo ka ofruar njé vértetim t€ angazhimit t€ saj né njé institucion privat. Megjithat€, Komision vlerésues
konstaton se kandidatja Mimoza Shkodra — Bislimi né& aplikimin e saj nuk ka sjellé asnjé déshmi pér pérvojén
e punés, né kété rast kontratat e punés, ashtu si¢ kérkohet sipas nenit 7, pika 1, nénpika 5 té Rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ
Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024, por edhe sipas pikés 2, nénpika i, t& konkursit Ref. nr. 01/2382 Dt.
05.08.2025).

Tabela 11. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

Periudha e | Institucioni, Mentorime né studimet Master Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet e
doktoratés
2014 Kolegji Réndésia e kércimit né volejboll dhe
AAB, krahasimi i saj né mes dy skuadrave té
Prishtiné kupés sé Kosovés 2014- femrat
2015 Kolegji Réndésia e fazés sé sulmit né volejboll
AAB, dhe krahasimi i tyre né mes té dy
Prishtiné ekipeve finaliste té kupés sé Kosovés
2014 pér femra
2017 Kolegji Dallimet né mes té skuadrave finaliste
AAB, né kupén e Konfederatés sé Evropés né
Prishtiné volejboll { CEV)- 2016 ( femrat) dhe
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analiza e tyre

2017 Kolegji Dallimet né disa parametra t& ndryshém
AAB, situacional té réndésishém pér suksesin
Prishtiné né volejboll
2018 Kolegji Lidhméria ndérmjet karakteristikave
AAB, morfologjike, aftésive motorike dhe
Prishtiné situacionale motorike né akademiné e
volejbollit né Gjilan
2018 Kolegji Dallimi né mes té volejbollisteve dhe
AAB, hendbollistéve né disa karakteristika
Prishtiné morfologjike dhe aftésive motorike
2018 Kolegji Dallimet né disa parametra morfologjik
AAB, dhe motorik né mes té volejbollisteve
Prishtiné dhe nxénésve (femrat)
2019 Kolegji Dallimet e disa karakteristikave
AAB, morfologjike dhe aftésive |évizore
Prishtiné bazike né mes té balerinéve dhe
valltaréve
2019 Kolegji Efekti i programit tremujor stérvitor né
AAB, parametrat kryesoré morfologjik dhe
Prishtiné funksional
2020 Kolegji Ndryshimet né karakteristikat
AAB, morfologjike té pérbérjes sé trupit te
Prishtiné volejbollistet dhe nxénéset
2020 Kolegji Ndryshimet né disa parametra
AAB, morfologjiké né mes & volejbollisteve
Prishtiné dhe nxénésve té moshés 15-16 vjegare
(femra)
2020 Kolegji Analiza e ndikimit t& parametrave
AAB, morfologjik dhe motorik bazik né
Prishtiné realizimin e disa elementeve teknike ne
volejboll
2020 Kolegji Marrédhénia né mes té pérbérjes sé
AAB, trupit dhe karakteristikave
Prishtiné antropometrike né mes té
volejbollisteve seniore (femrat)
2020 Kolegji Analiza e ndryshimeve né parametrat
AAB, morfologjik dhe motorik te nxénéset
Prishtiné dhe volejbollistet
2021 Kolegji Dallimi né mes ekipeve finaliste né
AAB, kampionatin evropian té volejbollit pér
Prishtiné femra 2021 né ekzekutimin e
elementeve teknike
2021 Kolegji Dallimi né mes t& “KV Drita” dhe “KV M-
AAB, Techonologie” né disa elemente teknike
Prishtiné né Finalen e kupés sé Kosovés 2021
2022 Kolegji Ndikimi disa aftésive bazike motorike
AAB, né efektshmériné e precizitetit né
Prishtiné volejboll
2022 Kolegji Dallimet dhe analiza e disa parametrave
AAB, morfologjik dhe motoriké né mes té
Prishtiné volejbollisteve
2023 Kolegji Dallimi né mes lojtareve té dy ekipeve
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AAB, né finalen e kampionatit evropian té
Prishtiné volejbollit pér femra 2021 né disa
karakteristika morfologjike dhe forcés
eksplozive
2025 Kolegji Analiza e ndikimit t& vegorive
AAB, morfologjike dhe forcés shpérthyese né
Prishtiné performancén e lojtareve té ekipeve
finaliste né kampionatin evropian pér
femra 2023
2025 Kolegji Dallimet né realizimin e elementeve
AAB, teknike ndérmjet finalisteve né
Prishtiné kampionatin evropian té volejbollit pér
femra 2023 |

Diskutim/interpretim i t& dh&nave té paraqitura né tabelén 11

Kandidatja Mimoza Shkodra — Bislimi i paraqitur me déshmi mentorimin e 21 kandidatéve té studimeve
té nivelit master.

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té
aplikueshme

Nr.

Programi/ projekti
shkencor

Periudha
kohore

Institucioni, vendi

Pozita né& program,
projekt/ Kontribut

Ndérlidhja ndérmjet gjendjes sé té
ushqyerit té studentéve dhe
aktivitetit té tyre

2020

Kolegji AAB

Koordinatore

Aktiviteti fizik né fémijériné e
hershme si ményré e krijimit té
shéndetit dhe jetégjatésisé né
hapésirat shgipfolése

2021

MASHT

Anétare

Sporti si vieré-Erasmus+ pér
ngritjen e kapaciteteve né sport
(Komiteti Olimpik i Kosovés)

2020

KOK

Anétare

OCEAN- Erasmus+ pér reduktimin e
emetimeve té karbonit (Komiteti
Olimpik i Kosovés)

2021

KOK

Anétare

Projektet me MKRS- Be active
(Komiteti Olimpik i Kosovés)

2021

MKRS- KOK

Anétare

Projekti- zhvillimi dhe promovinﬁi i
3x3 basketbollit (Komiteti Olimpik i
Kosovés)

2022

KOK

Anétare

Projekti — pér gjithépérfshirje né
sport (Komiteti Olimpik i Kosovés)

2023

KOK

Anétare

Diskutim/interpretim i t& dhé&nave té paragitura né tabelén 14

Kandidatja Mimoza Shkodra - Bislimi ka paraqitur pjesémarrjen e tij 7 projekte, né& njérin prej té ciléve si
koordinatore.
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1. PERFUNDIMI DHE PROPOZIM|
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET) Profesor asistent (Prof. Ass.)

Komisioni vlerésues, i formuar me vendimin e Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t& Universitetit Publik “Kadri
Zeka” né Gjilan (Nr. prot. 562, dt. 12.08.2025), duke u bazuar né nenin 172 t& Statutit t& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” Gjilan, Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emé&rimin, riemérimin dhe avancimin
e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. dhe konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e
personelit té rregullt akademik né njésité akademike té Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt.
05.08.2025, pas shqyrtimit té dosjeve té kandidatéve, si dhe vlerésimit té ligjératés provuese pér pozitén njé
mésimdhénés/e pér léndét: Metodologji e edukimit fizik (Parashkollor), Metodologji e edukimit fizik (Fillor),
Edukimi fizik i fémijéve (Parashkollor), Lojérat popullore tradicionale (Parashkollor), Kurrikula e edukimit fizik
(master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor).

PROPOZON

Dr. sc. Avdi Pireva pér thirrjen akademike Profesor asistent (Prof. Ass.) né Fakultetin e Edukimit té
Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

ARSYETIM

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Dr. sc. Avdi Pireva i plotéson té gjitha
kushtet e parapara sipas konkursit.

Duke u bazuar né nenin 172 té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan; nenin 7, Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.
nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. dhe konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né
njésité akademike t& Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05.08.2025, si dhe né
dokumentacionin e kandidatit, Komisioni vlerésues, njézéri propozon qé kandidati Dr. sc. Avdi Pireva té
zgjedhet né thirrjen Profesor asistent (Prof. Ass.) pér léndét: Metodologji e edukimit fizik (Parashkollor),
Metodologji e edukimit fizik (Fillor), Edukimi fizik i fémijéve (Parashkollor), Lojérat popullore tradicionale
(Parashkollor), Kurrikula e edukimit fizik (master Mésimdhénie dhe Kurrikula né Arsimin Fillor).

K&té propozim, Komisioni vlerésues e bazon né kéto fakte té detajuara:

- Kandidati Avdi Pireva &shté doktor i kineziologjisé, me ¢ka i plotéson kushtet formalo-juridike né
pérputhje me nenin 172, pika 1, nénpika 1.1 té Statutit té Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan
dhe nenit 7, pika 1, nénpikat 1.1, té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né& UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. Po késhtu
duhet theksuar se kandidati Avdi Pireva studimet e nivelit t& treté i ka né magjistraturé.

- Kandidati Avdi Pireva ka té botuar njé monografi nga fusha e edukimit fizik, e cila €shté né pérputhje
té ploté me |éndét e paragitura né konkurs. Gjithashtu, edhe doktorata i njihet si monografi, me ¢ka
i plotéson kushtet sipas nenit 172, pika 1, nénpika 1.2 té Statutit t& Universitetit Publik "Kadri Zeka"
né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpikat 1.2, té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

- Kandidati Avdi Pireva ka botuar 7 punime shkencore né revista ndérkombétare, tri prej té cilave jané
té indeksuara né platformén Scopus, platformé kjo e kérkuar edhe nga MASHTI (Udhézimi
administrativ MASHT 01/2018). Né kété ményré kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas
nenit 172, paragrafi 1, pika 1.3 té Statutit té Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe té nenit
7, paragrafi 1, pika 1.3 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin
dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. Po késhtu kandidati
Avdi Pireva me tri punimet e tij té indeksuara né platformat e kérkuara i pérmbush kriteret sipas
kérkesave té Agjencisé sé Akreditimit t& Kosovés, Vendimi nr. 3236/211), daté: 21,09.2021, pér
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pérditésimin e Manualit t& akreditimit dhe Udh&zimit Administrativ nga MASHT 01/2018.

- Kandidati Avdi Pireva ka marré pjesé né disa konferenca shkencore, té cilat i ka déshmuar sipas nenit
7, pika 1, nénpika 4 té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024 apo sipas pikés 2, nénpika
h, t& konkursit (Ref. nr. 01/2382 Dt. 05.08.2025).

- Kandidati Avdi Pireva ka njé pérvojé té gjaté né arsimin e larté, madje pikérisht né UKZ, né Fakultetin
e Edukimit ka gené i angazhuar si ligiérues né 1&ndét nga fusha e edukimit fizik, té cilat jané né
pérputhje té ploté me kérkesat e konkursit, me ¢ka i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit
172, paragrafi 1, pika 1.4 dhe pika 1.5, t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe té
nenit 7, paragrafi 1, pika 1.5 dhe pika 1.6 té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.
Po késhtu, sipas Zyrés pér Zhvillim Akademik dhe Cilési ka treguar performancé té shkélqyer né
mésimdhénie, gjaté kohés sa ka gené i angazhuar né Fakultetin e Edukimit né UKZ.

- Kandidati Avdi Pireva ka béré diferencé té theksuar gjaté ligjératés provuese, duke treguar
performancé té shkélgyer.

NUK PROPOZON

Komisioni vierésues nuk e propozon kandidaten Dr. Sc. Mimoza Shkodra — Bislimi pér titullin Profesor i
Asistent (Prof. Ass.) né Fakultetin e Edukimit né Universitetin Publik "Kadri Zeka” né Gjilan, pasi né kété pozité
éshté zgjedhur kandidati tjetér, i cili i plot&son né térési dhe mé sé miri kushtet e konkursit.

ARSYETIM

Komisioni vlerésues ka shikuar né térési aplikacionin e kandidates Dr. Sc. Mimoza Shkodra - Bislimi dhe duke
u bazuar né nenin 172 té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan; nenin 7 té Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.
nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. dhe konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik n&
njésité akademike té Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05.08.2025), njézéri ka marré
vendim qé kandidatja Mimoza Shkodra - Bislimi t& mos propozohet pér thirrjen Profesor Asistent (prof. ass.),
pasi pér kété pozité éshté propozuar kandidati tjetér, i cili i plotéson kushtet mé miré dhe né térési.

Prandaj, lidhur me két&, Komisioni vlerésues konstaton si né vijim:

- Kandidatja Mimoza Shkodra — Bislimi ka gradén doktor i kineziologjisé, me ¢ka i plotéson kushtet
formalo-juridike, sipas nenit 172, pika 1, nénpika 1.1 té& Statutit t& Universitetit Publik "Kadri Zeka"
né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpikat 1.1, té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

- Kandidatja Mimoza Shkodra — Bislimi ka prezantuar dy monografi té botuara, por gé té dyja trajtojné
vetém lojén e volejbollit. Sidoqofté&, né kété aspekt ajo i plotéson kushtet formalo juridike sipas nenit
172, pika 1, nénpika 1.2 té Statutit t& Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1,
nénpikat 1.2, t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

- Kandidatja Mimoza Shkodra — Bislimi i ka paragitur disa punime té& publikuara né revista
ndérkombétare shkencore, njé prej té ciléve éshté indeksuar né platformén Scopus, platformé kjo e
kérkuar edhe nga MASHTI (Udhé&zimi administrativ MASHT 01/2018). Né& kété ményré kandidatja i
plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172, paragrafi 1, pika 1.3 t& Statutit t& Universitetit
Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe t& nenit 7, paragrafi 1, pika 1.3 t& Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr.
01/1328 dt. 26/06/2024.
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- Kandidatja Mimoza Shkodra - Bislimi, ka paraqitur pjesémarrjen e saj né disa konferenca shkencore,
té cilat i ka déshmuar sipas nenit 7, pika 1, nénpika 4 té& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt.
26/06/2024 apo sipas pikés 2, nénpika h, té konkursit (Ref. nr. 01/2382 Dt. 05.08.2025).

- Kandidatja Mimoza Shkodra - Bislimi, né& aplikimin e saj ka sjellé nj& vendim pér thirrje akademike
dhe njé vértetim té angazhimit té saj, nga njé institucion privat i arsimit t& larté, ndérkaq nuk ka
ofruar déshmi t& pérvojés sé punés né institucionet e arsimit té larté, né kété rast kontraté valide té
punés, ashtu sig kérkohet sipas nenit 7, pika 1, nénpika 5 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt.
26/06/2024, por edhe sipas pikés 2, nénpika i, t& konkursit Ref. nr. 01/2382 Dt. 05.08.2025).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierésues:

/7 » 2 - 7
Prof. Dr. Hasim Rushiti, kryetar LRI, ﬁéﬁ{fy’/ 2
f
Prof. Dr. Fadil Rexhepi, anétar (—7 —
\ .

A =
Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri, anétar -

Gjilan, mé 4 shtator 2025
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